
15373 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

INNOVAPUGLIA 
Esito gara telematica a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di vaccini necessari per soddisfare 
le esigenze delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia - Gara n. 7186829. 

Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Forniture - Gara telematica a procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura di vaccini necessari per soddisfare le esigenze delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia - Gara n. 
7186829 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: InnovaPuglia S.p.A. - Str. prov. Casamassima km 3, 70010 Valenzano BARI 
Italia. 
Persona di contatto: Vito Giampietro - Email: uga.sarpulia@innova.puglia.it - Pec: uga.sarpulia@pec.rupar. 
puglia.it 
Indirizzo(i) internet: www.innova.puglia.it; www.empulia.it. 
I.2) L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza. 
I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 
Organismo di diritto pubblico. 

SEZIONE II: OGGETTO 
II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO: 
II.1.1) Denominazione: Gara telematica a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di vaccini 
necessari per soddisfare le esigenze delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia - N.ro Gara 7186829 
II.1.2) CPV – oggetto principale: 33650000 
II.1.3) Tipo di appalto: Forniture. 
II.1.4) Breve descrizione: Fornitura di vaccini necessari per soddisfare le esigenze delle Aziende Sanitarie della 
Regione Puglia 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: Si. 
II.1.7) Valore totale dell’appalto: € 43.283.137,20 IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza non 
soggetti a ribasso. 
II.2.3) Luogo di esecuzione: Luogo principale di esecuzione: Puglia – codice NUTS ITF4. 
II.2.4) Descrizione dell’appalto: Fornitura di vaccini necessari per soddisfare le esigenze delle Aziende Sanitarie 
della Regione Puglia 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 95, comma 4, del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i.. 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: SI; rinnovo per ulteriori 12 mesi e incremento dell’importo 
contrattuale nella misura del 30% dell’importo di aggiudicazione, per ciascun lotto. In tal caso, il costo massimo 
complessivo della fornitura è stimato in € 146.870.573,85 IVA esclusa. 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma 
finanziato da fondi dell’Unione europea: No. 

SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1) DESCRIZIONE: IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta, in modalità telematica. 
IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli 
appalti pubblici: Si. 
IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: SI, Numero del Bando nella GUUE: 2018/S 174-
394087 del 11/09/2018. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
APPALTO – Fornitura di vaccini necessari per soddisfare le esigenze delle Aziende Sanitarie della Regione 
Puglia. 

www.empulia.it
www.innova.puglia.it
https://puglia.it
mailto:uga.sarpulia@pec.rupar
mailto:uga.sarpulia@innova.puglia.it


15374 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                 

  

V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 10/10/2018. 
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 43. 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 
Lotto 1 - CIG 7612473B70 - € 232.650,00 - MERCK SHARP & DOHME; 
Lotto 2 - CIG 76124822E0 - € 3.156.825,00 - MERCK SHARP & DOHME; 
Lotto 3 - CIG 7612491A4B - € 751.625,00 - MERCK SHARP & DOHME; 
Lotto 5 - CIG 7612497F3D - € 729.500,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 6 - CIG 761250128E - € 2.670.500,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 9 - CIG 76134100B0 - € 565.250,00 - SANOFI S.P.A.; 
Lotto 13 - CIG 761342905E - € 300.720,00 - SANOFI S.P.A.; 
Lotto 14 - CIG 7613431204 - € 1.251.000,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 17 - CIG 76135189CD - € 47.600,00 - SANOFI S.P.A.; 
Lotto 20 - CIG 76135368A8 - € 1.362.525,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 22 - CIG 7613544F40 - € 56.852,90 - MERCK SHARP & DOHME, 
Lotto 23 - CIG 7613548291 - € 123.200,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 24 - CIG 7613555856 - € 76.284,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 25 - CIG 76135579FC - € 10.758,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 26 – CIG 7613561D48 - € 3.410.550,00 - MERCK SHARP & DOHME; 
Lotto 27 – CIG 76135693E5 - € 14.985,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 28 – CIG 7613573731 - € 954.595,00 - PFIZER S.R.L.; 
Lotto 30 - CIG 7613579C23 - € 1.236.940,00 - PFIZER S.R.L.; 
Lotto 31 – CIG 76135861ED - € 7.182.000,00 - MERCK SHARP & DOHME; 
Lotto 32 – CIG 7613590539 - € 9.478.500,00 - PFIZER S.R.L.; 
Lotto 35 – CIG 7613608414 - € 6.840,00 - PFIZER S.R.L.; 
Lotto 36 – CIG 7613614906 - € 2.545,60 - PFIZER S.R.L.; 
Lotto 37 – CIG 7613620DF8 - € 14.738,40 - PAXVAX ITALY S.R.L.; 
Lotto 40 – CIG 7613640E79 - € 37.474,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 41 – CIG 7613647443 - € 1.675.000,00 - GLAXOSMITHKLINE S.P.A.; 
Lotto 42 – CIG 7613652862 - € 56.260,00 - MERCK SHARP & DOHME; 
Lotto 44 – CIG 7613660EFA - € 43.890,00 - SANOFI S.P.A.; 
Lotto 47 – CIG 7613677D02 - € 34.218,30 - MYLAN S.P.A.; 
Lotto 49 – CIG 7613696CB0 - € 3.055.200,00 - PFIZER S.R.L.; 
Lotto 50 – CIG 76137010D4 - € 208.335,00 - SANOFI S.P.A.; 
Lotto 51 – CIG 761370434D - € 66.840,00 - SANOFI S.P.A.; 
Lotto 52 – CIG 7613705420 - € 2.310.436,00 - SANOFI S.P.A.; 
Lotto 53 – CIG 76137075C6 - € 2.158.500,00 - SEQIRUS SRL. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.4) PROCEDURE DI RICORSO: VI.4.1) Organismo responsabile delle 
procedure di ricorso: TAR per la Puglia – Sede di Baripiazza G. Massari 6 - 70122 Bari - Italia. 
VI.4.3) Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 204 del d.lgs. 50/2016, 30 giorni dalla pubblicazione sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE: 25/01/2019. 

Il R.U.P. 
dott. Giovanni Molinari 




